



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 26
Jont@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Vojens Maskinforretning Tingvejen 38A 6500 Vojens

Dato for miljøtilsyn:	12.02.2020
Til stede ved tilsyn:	Lars Sørensen, Vojens Maskinforretning. Jonas Tjørnelund, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--------------------------------------------

Telefon	74543614	Hjemmeside	www.vmf-vojens.dk
E-mail	Service@vmf-vojens.dk	CVR nr.	25842448
Fax		P. nr.	1008202075

Matrikler	898 Skrydstrup Ejerlav, Skrydstrup
-----------	------------------------------------

Acadre sagsnr.:	17/19947
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bla. omfattet af: - Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v., nr. 908 af 30. august 2019. - Bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines, nr. 1257 af 27. november 2019. - Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 1475 af 12. december 2017.
Godkendelse/tilladelse	Virksomheden har tidligere haft en miljøgodkendelse fra 1985 til at drive maskinforretning, med handel og reparation af landbrugsmaskiner. Denne miljøgodkendelse dækker ikke over virksomhedens nuværende aktiviteter.
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med ejer, Lars Sørensen.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Tilsynet er udført som et basistilsyn hvor hele virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	Virksomheden sælger motoriserede haveredskaber, robotplæneklippere og lignende. Der foretages service på plæneklippere og haveredskaber. Virksomheden skifter dæk på traktorer, landbrugsmaskiner og personbiler, og har dækhotel i lagerbygningen.
Driftstider	Arbejdstiden på værkstedet er mandag til torsdag fra kl. 8.00 - 17.00, fredage fra kl. 8.00 - 15.30 og lørdage fra kl. 9.00 - 12.00.
Antal ansatte	Udover ejer er der ansat yderligere en medarbejder.
Ressourcer	Opvarmning af lokalerne foregår ved hjælp af naturgasfyring. Som supplement er der etableret er fastbrændselsdyr (træfyr).

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Virksomheden kunne fremvise kvitteringer for bortskaffelse af affald.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Der opbevares en palle med benzin i salgsdunke på værkstedet. I hjørnet af værkstedet opbevares spildolie i en 200 liters tromle, samt en 200 liters tromle med motorolie. Der forefindes desuden et udvalg af diverse olier i mindre plastdunke. Der er ikke afløb i værkstedet.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der er etableret en udsugningsanlæg med 1 arm, som bruges til at suge svejserøg (CO ₂) og slibestøv ud fra værkstedet. På dette anlæg er der desuden mulighed for udsugning af udstødningsgas. Afkast fra anlægget er i væggen mod øst.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden har en kompressor opstillet udendørs i et lukket skur på sydsiden af bygningen.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der er ingen gulvafløb i værkstedet. Der udledes kun sanitært spildevand. 1-2 gange i året er der en maskine der skal vaskes, hvilket så foretages hos Finn Thomsen Maskinservice

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Der findes ikke olieudskillere på ejendommen.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er en nedgravet plasttank på 2.500 liter fra 1979 til dieselolie. Tanken er i følge ejer tom, og anvendes ikke. Tanken er placeret imellem de 2 bygninger. Tanken har jf. olietanksbekendtgørelsen en levetid på 45 år, og skal derfor senest sløjfes i 2022.

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Brændbart affald opbevares udendørs i en minicontainer og afhentes af Flemming Paulsen.</p> <p>Pap opbevares udendørs i en minicontainer og afhentes af Flemming Paulsen.</p> <p>Jern og metal samt dæk opbevares udendørs i en åben container, og afhentes af Tony Frank Jensen ved behov. Jern- og metalaffald hvorfra der kan dryppe diverse olier skal beskyttes mod vejrlig. Ejer oplyste, at han ville kontakte Tony Frank Jensen mhp. at få en container med låg.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Spildolie opbevares indendørs i en 200 liters tromle, og afhentes af Marius Pedersen ved behov. Seneste afhentning var i december 2017.</p> <p>Brugte batterier opbevares indendørs ved porten, og afhentes af FTZs returordning. Det blev aftalt, at virksomheden fik stillet de brugte batterier over i en plastbeholder, som han tidligere har haft.</p> <p>Brugte Spraydåser og oliefiltre blev opbevaret i en problemkasse fra Provas, og afleveres på genbrugspladsen. Virksomheden blev oplyst om, at der ved aflevering af farligt affald på genbrugspladsen skal kunne forevises dokumentation i form af kvitteringer for aflevering.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Region Syddanmark har kortlagt en del af matriklen på vidensniveau 1, hvilket betyder at der er en mulig jordforurening på matriklen.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Ingen.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen har ingen kommentarer til de gennemgåede miljøforhold.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 117/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Jonas Tjørnelund
Miljømedarbejder